³⁴⁸ CTh. IV, 11, 0: “*De longi temporis praescriptione*” y en IV, 11, 1: “*Ex donatione principum aut quocumque modo rem ad fiscum pertinentem usque ad nostra decennalia sine aliqua interpellatione possidenes, secundum ius enim haec intellegitur esse possessio, securi possideant*”.

³⁴⁹ CTh. IX, 20.1: “...quoties de re familiare et civiles et criminalis competit actio, utraque licere experiri, nec si civiliter fuerit actum, criminalem posse consumi. Sic denique et per vim possessione deiectus, et de ea recuperada interdicto unde vi erit usus, non prohibetur tamen etiam lege Iulia de vi publico iudicio instituere accusationem...” y la *Interpretatio* señala que “*Sunt causae permixtae, civiles parites criminalis; et possunt hae causae ita divici, ut pruis civilis, deinde crimimalis agatur, si voluerit accusator: ita ut si quis de re sua fuerit violenter expulsus, et rem ablatam civilis primitur maluerit actione repetere, momentum sibi restitui petat, et de eius proprietate is, qui expulsus est, civiliter fuerit superatus, criminali postmodum actione servata, recepto primitus momento, potest postmodum impetere violentum...et reliquis similibus causis actio tribuatur*”. Aunque se menciona *agatur* y *actio*, lo que se busca por el legislador no es el tecnicismo clásico, sino que late una preocupación por combatir la violencia como mecanismo usado para apropiarse de las propiedades ajenas o de la posesión, que es comocida como *momentum*.

³⁵⁰ CTh. II, 23, 1 pr.: “*Quisquis armatae militiae stipendis communitatis in solo publico vel aedificium aliquos construxerit vel septis qualiblibet spatia certa concluderit, perpetuo et firmo dominio eadem ex nostra generali auctoritate possideat...*”. La *Interpretatio* no admite lugar a dudas al imponer la sanción económica a quien tal disposición contraviniera: “*Contra quam rem etiamsi surreptum principi fuerit, non solum impetrata non valeant, verum etiam improbus petitor viginti libras auri fircp cogatur exsolvere*”.

disposición imperial se puede colegir que los márgenes conceptuales de dominio y posesión están difuminados. No es que los citados Emperadores confieran la simple posesión de los referidos bienes, pues lo que otorgan es el dominio de los mismos, o una posesión perpetua y transmisible, desde su condición imperial de general autoridad. Puede pensarse que se trata de un supuesto equivalente a la propiedad. Lo llamativo es que fijan su atención en el aspecto visible del dominio, esto es, la posesión o tenencia de un bien, como nota evidente ante terceros del *dominium*.